chum aut paternâ devotio, aut propria professio facit; & Concilium Wormatiense anni 868. Can. 22. apud Labbazium *tom. 10. col. 459. ed. Venet.*, "si pater, inquit, vel mater filium, filiamque intra septa monasterii in infantie annis sub regulari traderint disciplina, non liceat eis, postquam ad pubertatis pervenerint annos, egredi, & matrimonio copulari. Et, *Can. 23.* Monachum ergo, ait, aut paternâ devotio, aut propria professio facit. Quidquid horum fuerit, alligatum tenetur. Proinde huic ad Mundum reverti intercludimus aditum, & omnes ad seculum interdictionis regressus." Solemnis formula ejus oblationis ex S. Benedicti regula *cap. 59.* apud Holsternium *Cod. Regul. tom. 1. pag. 132. ed. August. Vindelic. 1759.* erat, ut manus pueri oblato in altaris palla involveretur, quæ erat mappa altari superimposita, idque testimonium erat oblationis, qua sic involutus puer Dei obsequio addebatur. Gratianus *can. 4. caus. 20. quest. 2.* Lambertum quemdam oblatorum memorat, qui tum propter non servatam solemnem hanc formulam oblationis, tum propter alias causas votus solutus declaratus fuit. Rothardus in *Reg. S. Bened. Delect. auctor. c. 318. tom. 2. edit. Lugdun. 1706.* describit formulam, in qua Pater dicebat: "volo tradere filium meum Deo omnipotenti ad servandum sibi in hoc monasterio; tum Abbas presentibus testibus agebat: auditis fratres, & videtis, quid iste dicat; hi respondabant: audimus, & videmus." Abbas benedictionem dabat oblato, qui ita cooptatus consuebat in ordinem monachorum, in quo deinceps vitam omnem traducere debebat. At non solum filios jam natos volebant parentes, sed eos etiam, qui nondum nati in matris utero latebant, cujus rei multa collegit exempla Baluzius in *Not. ad Salvian. advers. avarit. lib. 2. pag. 428. edit. Pedeponti 1743.* Confer Mabillonium in *Præfat. ad sæcul. VI. Benedictin. num. 36. pag. 14. tom. 8. ed. Venet.*, & tom. 2. *Anaclet. pag. 530.*, Muratorum *Antiquit. Italic. medii ævi Dissert. 65. col. 380. & seq. tom. 5. Calmetum in Regul. S. Benedicti cap. 59.* Hæftenium *Disquisit. monastic. par. 2. lib. 4. tract. 2. disquis. 5.* Hæc de filiis monasterio offerendis disciplina viguit usque ad ætatem Celestini III. Pontificis, qui eam moderatius temperavit, dicta lege, ut puer monasterio oblatus, cum "ad annos discretionis pervenerit, & habitum retinere noluerit monachalem, si ad hoc induci nequiverit, non est ullaatenus compellendus," ut sancitum est *cap. 14. de Regular. & consentit Innocentius III. lib. 15. Ep. 116. ad Episcop. Lugdunum. pag. 644. tom. 2. ed. Baluzii Paris. 1682.* Licet autem Celestinus huic discipline modum imposuerit, non eam tamen sustulit, aut abrogavit; *Tom. I.*

quinimo nunc etiam, nisi obstant, & impediunt peculiares leges quibus Regularia Instituta reguntur, aut recentiores Pontificiz, constitutiones, quæ iis tantum, qui certam ætatem nati sunt, in monasterio pernoctare sinunt, secundum jus Decretalium verum non est offerre filios impuberes monasticæ vitæ instituto, integro semper jure, quod de ætate, ac tempore Tyrocinii, & Professionis à Synodo Tridentina constitutum est. Quæ oblatio efficit primum, ut filius impubes à Religione recipi possit; deinde ut pater in ipsam patriam potestate amplius uti nequeat, ut eum ad secularem vitam revocet; denique ut etiam filio impuberi ante annos pubertatis monasterii claustra deserere non liceat, quod tamen ipse facere potest, cum ad eam pervenit ætatem, in qua plenum habet sui voluntatis arbitrium, potest tamen Religio proprio jure uti, ut eum dimittat etiam ante annos pubertatis, nisi forte se onere obstrinxerit cum retinendi, donec pubes evadat. Confer Benedictum XIV. in litteris datis ad Petrum Hieronymum Guglielmum, quæ extant in ejus Bullar. Const. 34. t. 3. p. 239.

(2) Cap. 23. de Regul. cap. 1. ead. in 6. Tacita professionis exemplum est in eo, qui per quinquennium tacuit, cum irritam emississet expressam professionem, vel qua vi, metuque coactus, vel quia nondum justam ætatem attigerat. In ceteris tacita professio tantum obtinet in iis ordinibus, in quibus in habitu professorum; & non professorum nullum discrimen est.

(3) S. Basilium Regul. fus. tract. c. 15. pag. 337. opp. t. 2. Paris. 1722. S. Ambrosius de Virginit. c. 7. n. 39. col. 275. opp. t. 3. ed. Venet. 1751. & Alexander III. in cap. 8. de Regul. ætatem postulant perfectæ, & absolutæ rationis. Capitula Theodori Cantuariensis apud Harduinum t. 3. Conc. c. 1778. c. 118. in martibus annos 15, in feminis 16, aut 17. constitunt; Ipse Basilium Ep. ad Amphiloc. can. 18. pag. 292. opp. t. 3. edit. indic. annum memorat. 16. aut 17., denique Conc. Trid. sess. 25. c. 15. de Regul. annum 16. exactum designat. Vide Pallavicin. Histor. Conc. Trident. lib. 24. cap. 6. Verum Tridentini Patres cum ætatem constituerent annorum sexdecim, minime improbarunt peculiares quorundam Ordinum constitutiones, quibus major ætas requiritur, quod & Sac. Congregationem Concilii declarasse, testatur Fagnanus in cap. Nullus de Regul. num. 15.

(4) Monasterium ingressi apud Orientales in eo per triennium manere debebant, antequam professionem emitterent, quod testatur Justinianus Novel. 5. c. 2. idque à S. Pachomio institutum fuisse scribit Palladius in Lausiac. c. 38. p. 736. cit. ed. Anvers. Idem jus in Occidente interdum obtinuisse constat

ex can. un. dist. 53., & can. 3. c. 17. q. 2., puta si non satis explorati essent mores ejus, qui professionem emittere debebat. Interdum vero requirebatur biennium, ut patet ex can. 6. c. 19. q. 3. At S. Benedicti regula annum præscribit, quod probavit Synodus Tridentina loc. cit.

(5) Clemens VIII. const. Nullus omnino 242. tom. 5. par. 2. pag. 340., Urbanus VIII. const. Sac. Congregatio 77. tom. 5. part. 5. pag. 271., & consuet. Religiosus 363. tom. 6. par. 1. pag. 271. Confer Pithing. Jus canon. lib. 3. tit. 31. sect. 2. §. 3.

(6) Cap. 1. de his quæ vi metuso. Et Synodus Tridentina sess. 25. cap. 18. de Regul. anthemati subjecit omnes, qui in vitam mulierem cogant, "præterquam in casibus in jure expressis, ad ingrediendum Monasterium, vel ad suscipiendum habitum cujuscumque religionis, vel ad emitendam professionem; nempe quique in eo facinoræ opem, consilium, auctoritatem, consensum præbent.

(7) Conc. Chalcedonen. can. 4. col. 1683. tom. 4. conc. collect. Labbæi ed. Venet., can. Si quis c. 17. q. 2.

(8) Cap. 18. de Regul., cap. 10. de Renunc.

(9) Cap. 12. de controvers. conjugat. Confer S. Basilium Regul. fus. tract. c. 12. opp. t. 2. p. 354. ed. Paris. 1722., S. Hieronymum Ep. 122. ad Rusticum cap. 4. opp. t. 1. indic. ed. S. Augustinum Ep. 127. ad Armentar. & Paulin. col. 373. & Ep. 262. ad Hedeciam c. 1. & 2. col. 889. opp. tom. 2. edit. cit. Venet. Hinc S. Paulinus Ep. ad Celantiam c. 28. in appendic. opp. c. 741. ed. Verone 1736. vehementer improbat mulieres, quæ viros sine ipsorum consensu deseruerant. Conjugum vero, qui mutuo consensu voverunt castitatem, exempla sunt apud Socratem Histor. lib. 4. c. 25. p. 236. ed. Valesii Cantabrig. 1720., Henbertum Ros-weydum Vit. PP. lib. 1. c. 9. pag. 158., lib. 6. n. 3. pag. 652., & lib. 10. c. 108. p. 888. Antwerpæ 1615. Victorem Uigen. de Persec. Afric. l. 1. p. 678. t. 8. Biblioth. PP. et Lugd.

(10) Cap. 16. de Regul.

§. XIV. Cum hæc omnia servata sunt, prohibetur quis in posterum deserere institutum, quod semel amplexus est, nisi aut arctius amplectatur (1), aut à Summo Pontifice veniam obtineat (2). Præterea nihil amplius acquirere sibi potest, & amittit beneficia, si quæ habet; dirimitur matrimonium ratum, non consummatum; tollitur patria potestas (3),

& vis extinguitur simplicium votorum, quæ ante professionem emissa sunt (4).

(1) *Cap. 18. de Regul., Extrav. 1. eod. tit. inter communes.* Quid autem servari debeat, ut quis arctiorem regulam rite, ac recte suspiciat, explicat Schmalzgrueb. *Jus eccles. univers. lib. 3. part. 4. tit. 31. §. 8. num. 225. & 226.* Nunc ut ea res exitum habeat celeriter, Regularibus, qui in arctiorem Religionem conferre se cupiunt, *postquam voluntatis suæ causas*, ut inquit Giralduus *Expolit. Jur. Pontific. part. 2. sect. 50. pag. 865. tom. 3.* coram competentibus Apostolicæ Sedis tribunalibus exposuerint, atque probaverint, haud ægre à Romano Pontifice indulgentur oportunitate facultates, in quibus deo, rogatio super consensu Superioris Ordinis laxioris includitur.